Hoc tamen sciendum, quod non eodem modo sumitur genus et differentia

To však sluší věděti, že ne týmž způsobem bere se rod a rozdíl v oněch pod-

in illis substantiis et in substantiis sensibilibus. Quia in sensibilibus genus sumitur ab eo quod est materiale in re: differentia vero ab eo quod est formale in ipsa. Unde dicit Avicenna in principio libri sui\*) de Anima, quod forma in rebus compositis ex materia et forma est differentia simplex eius quod constituitur ex illa: non autem ita quod ipsa forma sit differentia, sed quia est principium differentiae, ut idem dicit in sua metaphysica\*\*): et dicitur talis differentia esse differentia simplex, quia sumitur ab eo quod est pars quidditatis rei, scilicet a forma. Cum autem substantiae spirituales sint simplices quidditates, non potest in eis differentia sumi ab eo quod est pars quidditatis, sed a tota quidditate. Et ideo in principio de Anima dicit Avicenna\*\*\*) quod differentiam simplicem non habent nisi species, quarum essentiae sunt compositae ex materia et forma. Similiter etiam in eis ex tota essentia sumitur genus, modo tamen differenti: una

statách a v podstatách smyslových. Ve věcech smyslových rod bere se od toho, jež jest hmotno ve věci, rozdíl však od toho, jež jest údobno (*formale*) v ní. Pročež dí Avicenna na počátku své knihy\*) o duši, že údoba ve věcech složených ze hmoty a z údoby jest jednoduchý rozdíl toho, jež se ustavuje z ní: ale ne tak, aby sama údoba byla rozdíl, nébrž poněvadž jest prvotí rozdílu, jako týž dí ve své metafysice\*\*): a praví se takový rozdíl býti rozdíl jednoduchý, poněvadž se bere od toho, jež jest částkou costi věci, totiž od údoby. Ježto pak duchovní podstaty jsou costi jednoduché, nemůže se v nich rozdíl bráti od toho, jež jest částkou costi, nébrž od celé costi. I proto na počátku knihy o duši dí Avicenna\*\*\*), že rozdílu jednoduchého nemají leč vidové (*species*), jichž bytnosti jsou složeny ze hmoty a z údoby. Podobně také v nich z celé bytnosti bere se rod, způsobem však rozdílným: neboť jedna podstata odmezená shoduje se

\*) C. 1.

\*\*\*) L. 1. c. 6.

\*\*\*) Ibid.

enim substantia separata convenit cum alia in immaterialitate. Differunt autem ab invicem in gradu perfectionis, secundum recessum à potentialitate et accessum ad actum purum. Et ideo ab eo quod sequitur illas in quantum sunt immateriales, sumitur in eis genus, sicut intellectualitas vel aliquid huiusmodi; ab eo autem quod sequitur in eis gradum perfectionis, sumitur in eis differentia, nobis tamen ignota.